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SUBATOMIS
Metams ................................ $4.50
ūžrnbežy ir Bostono apielinkčse

metams ..........................................$5.50

“Darbininkas”
366 Broadway, So. Boston, Mass.

Tel. South Boston 620.

Popiežius PIUS Ia sako-

“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priedermė paremti 
katalikiškają spaudą ir ją 
kuoplačiausiai pasksleisti 
tarp žmonių. Geri laikra­
ščiai yra naudingiausiu daik­
tu ir verti didžiausio užmo­
kėsiu o.

Kaina 4 centai

Nuo Atlanto iki Pacifiko policija 
ieško dviejų lietuvaičių

IEŠKO DVIEJŲ 
LIETUVAIČIŲ.

Bostono policija ieško dvieju 
lietuvaičių Onos Brazaičiutės 
ir jos draugės Marijos Leviš- 
kii'itės. Jos yra iš New Yorko. 
Spėjama, kad jos nelaimėje. 
Jau mėnuo, kai jos kaž kur 
prapuolė.

Abi lietuvaitės jaunos, nesu­
laukusios nei 17 metų amžiaus. 
Jos abi dingo 'sausio 5 d. Pa­
siėmė išviso $300. J os nuo ma- 
žatvės buvo draugės ir drauge 
pabėgo iš namų. Jos abi labai 
gabios įr gražios. Jos tikėjosi 
patekti i jodomųjų paveikslų 
filmų aktores. Kadangi jos 
ikšiol neatsiliepė ir tėvai nega­
lėjo jų surasti, tai spėjama, 
kad jos pateko Į baltąją vergi­
ją. Kai tėvai pranešė apie din­
gusias mergintis policijai, tai 
New Yorko policija pranešė 
Bostono, Chicagos, San Fran­
cisco ir Los Angeles’e intarti- 
nose vietose ieškoti.

RADO NEGYVĄ KUNIGĄ.
j New York. — Katalikų kun. 
Peter J. Slae iš Ososso, Mieli, 
rastas iš nakties negyvas Sa­
gamore kotelyje, Coney Island. 
Jis mirė nuo apopleksijos. Bu­
vo jau senas. Jo bankinės 
knygelės rodė, kad grynų pi­
nigų turėjo <$248,433, o nuosa­
vybės Brooklyn^ turėjo už $22,- 
000.

NUŠOVĖ KETURIAS 
KARVES.

Suffield, Cal. — Farmerys 
Walenty Drelsk iš nakties rado 
savo keturias geriausias) karves 
negyvas. Pasirodė, kad jos 
buvo nušautos. Jos vertos bu­
vo po $600.

ATMETĖ PAŠTO BILIŲ.

Washington. — Atstovų bu­
tas, apsvarstęs senate priimtą 
paštininkų bilių, atmetė.

LIETUVAITĖS PASIŽYMI.

Boston Daily Advertiser in- 
dėjo vas. 20 d. Elenos Tarėil i įl­
ies paveikslą. Ji yra.'Loiyell’io, 
Mass, lietuvaitė,. Laikraštis 
rašo, kad tai Sleeping Beauty. 
Išlaimėjusi keletą “beauty 
prize’ų.” Sako, kad ji gražu­
mą ingi jo. 8 valandas kas nak 
miegodama, paprastu valgiu ir 
gerai pąsimankštydama.

RADO NEGYVĄ.
. . No. Abington, Mass. — Mur­
doch Gillis-rastas negyvas prie 
upelio netoli nateų. Jo galva 
buvo vandenyje. ' Jis nuo nedėi 
■liną buvo dingęs iš namų -ir ne­
sirodė.

NUTEISĖ KATORGON. PIRKO DALĮ KARŪNOS.

Amiens, Franeija. — Franci- Paryžius. — Banca Conuner- 
jos karo teismas nuteisė kator- dale Italiano pirko dali Rusi- 
gon iki gyvos galvos devynis jos caro brangaktnenų už 500,- 
vokiečių oficierus už žiauru- 000 lirų. Tas branginenas par­
muš karo metu. davinėja bolševikų valdžia.

NUŠOVĖ TĖVUS IR SAVE.

Cresco, Ia. — Will Dunn, 40 
m. amžiaus sumanė palengvyti 
savo pasenusių tėvų gyvenimą. 
Jis abu tėvu nušovė. Po to 
pats nusišovė.

SUGAVO BEVAGIANT.

New York. — Laivo Stutt­
gart vienas jurininkas ir vienas 
laivų liuoduotojas suimti už vo­
gimą prekių nuo laivo. Jie bu­
vo pavogę brangių stiklo akme­
nų už $2,250.

DIDELI NUOSTOLIAI.

American Woolen kompani­
ja pereitais metais nuostolių 
turėjo $11,969,837. Tas atsiti­
kę dėlto, kad medžiaga ir dar­
bininkai brangiai atsiėję.

ČALI ČAPLIN GAISRE.

Los Angeles, Cal. — Čali Ca­
plin ir visa filmų ėmimo dirb-

PASIDARĖ NAUJOS
ŽEMĖS.

Rusijoj nuo augšto Juodųjų 
jūrių pakrančio slinko didelė 
daugybė žemių i jūrą. Tas bu­
vo Krime ties Sebastopoliu. 
Pasidarė pusiausalis 150 mai­
lių ilgio ir keletą salų.

SUDEGĖ ORE.
' Yuma, Ariz. — Leit. W. S. 
Garrett, Suv. Valstijų laivyno 
lakūnas buvo išlėkęs i padan­
ges. Ten jo orlaivis užsidegė 
ir lakūnas pavirto Į anglj. Ki­
tas jo draugas išliko gyvas, bet 
baisiai apdegęs.

PABĖGO SU PINIGAIS.

KUR NUĖJO AUKSAS.

tuvė turėjo išgąsčio. Bedarant Gloucester, Mass. — Vietos 
vieną filmą, kurpali Caplin tu- banko iždininkas Smith, 54 m. 
įėjo rolę, kilo gaisras. Bet amžiaus pabėgo su $10,000. Kol 
baisių pasekmių nebuvo. kas jis nesuimtas.

I

Darbininku Vajus.
Per sausio mėnesį iš Suv. 

Valstijų aukso išgabenta tiži 
$73,400,000.' Dauguma to auk­
so, išgabenta Indijon, Vokieti­
jon ir Australijon. T Franciją 
aukso išgabenta už $1,308,000. 
Į Vokietiją už $17,500,000.

ŠVEDIJOJE SUSTOJO
DARBAI

NORI MOKESČIŲ 
PAPIGINIMO.

Naujosios Anglijos tabako 
augintojai guodžiasi, kad juos 
perdaug smaugia dideli mokes­
čiai. Varosi, kad valdžia su­
maišytų mokesčius.

LOKAUTAS ŠVEDIJOJ

Žinios iš Lietuvos
Loto klubai ir kariai. Nelaimė.

STAIGA MIRĖ
Waterbury, Ct. —.Moteris 

Fannie E. White ėjo į teatrą, 
kur jos duktė turėjo vaidinti. 
Beeinant gatve staiga apalpo 
ir mirė.

DARBAI EINĄ NORMALIAI
Washmington. — Darbo De- 

partmentas skelbia, kad darbų 
ėjimas Suv. Valstijose esąs nor- 
malis. Sako, kad nors kaiku- 
riose vietose esą nedarbo, bet 
tai esąs tik sezoninis nedarbas.

Švedijoj penkių, didžiųjų 
pramonių kompanijos skelbia 
lokautą. Paleis iš darbo .13.0,- 
000 darbininkų. Ne visos pra­
monės kartu sulaikys darbus. 
Kai kurios pradėjo nuo vas. 19 
d,. kitos vėliau. Popieros visa 
pramonė sulaikyta.

Apie galimą lokaute Švedijoj 
jau nuo senai kalbėtą. Valdžia 
paskyrė komisiją, kuri tarpi; 
mukaus ir bandys sutaikyti 
kompanijas ir darbininkus*

TIKISI PADARYTI PIRKLY- 
BINĘ SUTARTĮ.

Vokietijos delegatai, kurie 
tarėsi Maskvoje apie pirklybi- 
nę sutarti, sugrįžo Berlįnan su 
raportu. Pasirodė, kad dery­
bos pusėtinai eina ir kad dele­
gacija grįš Maskvon. .Spėja­
ma, kad delegacija derybas 
baigs apie Velykas.

BOLŠEVIKAI RIAUŠES 
KELIA.

EXTRA!
TEISĖJO IŠTARMĖ.

Bulgarijos bolševikų maištai 
didėja. Prieš juos veikimas 
teipgi didėja. Seimo atstovas 
komunistas Strašinimov nušau­
ta. Filipopolyje komunistai 
iš1 pasalų sužeidė policijos virši­
ninką ir policijos departmento 
sekretorių nugalabijo. 20 bul­
garų komunistų apiplėšė paru-

ORLAIVIAI ŠUNŲ VIETOJ.

Šveicarijoj orlaiviai pradėjo 
pavaduoti garsiuosius šv. Ber­
nardo šunis. Tie šunes buvo 
vartojami suradimui lotinuose 
žiemą paklydusių keleivių. Da­
bar orlaivai tą daro. Nesenai 
ąštuoni turistai buvo audros 
užpulti Marinellis’o užvėjoj. 
Tai armijos orlaivai juos išgel­
bėjo.

“Sandaros” ex.redaMoriuiS,;gje sSSjoi Si. 
šlakiui už kun. Garmaus šlovės! .’ ’
plėšimą teisėjas bausmės dar 
nepaskyrė. Kiek reikės šmei­
žikams kalėti arba kiek užsi-

SVEIKSTA.

Darbininkų vajaus karštis 
.nors ■ ir verčiasi Į centrelines 
valstijas: Pennsilvaniją, New 
Jersią—New Yorką ir Connec- 
tieutą, vienok senosios kolo­
nijos nenustoja dirbę ir kovo­
ję už darbininkų būvį, už savo 
kolonijos garbę ir pergalę. Da­
bartiniu laiku smarkiausiai 
darbuojasi bei lenktiriiuoja. — 
tai Montellas su Clevelandu. Ot 
tik šiomis dienomis atšlamėjo 
centran dideli pluoštai naujų 
narių aplikacijų. Mažasai 
Montellas prisiuntė keturioli- 
ką naujų narių, o Clevelandas 
dešimt. Štai jų nariai: Monte­
llo, Mass. 2 kp.: 1. F. Bucevi- 
čius, 2. M. Buividienė, 3. J. Če- 
snas, 4. K. Jukna, 5. B. Mi­
liauskienė, 6. P. Tukienė, 7. 
J. Balaviče, 8. F. Jurėnas, 9. 
O. Virmaut, 10. J. Antulionis, 
11. P. Armalis, 12. K. Cesnule- 
vičia, 13. N. Cesnulevicia, 14. 
J. Tamulevičius.

Cleveland, Ohio, 31 kp 
S. Binkis,
Gudeliauf&as, 4. J. Kiedis, - 5. 
J. Petronis, 6. E. Pucekaitienė, 
7. K. Račkauskas, 8. M. Samas, 
9. E. Žitkiutė, 10. B. Žvinis.

Clevelandas su Montellu vė­
liausiai stojo kovos laukan, o 
šiandien jiedu yra pirmieji. 
Clevelandas iš viso peties dir­
ba, smarkiai vejasi Montellą — 
jau tik vienuolika narių pasili­
kęs.

Cambridgius, 8 kp., kuri per 
ilgą laiką buvo pirmoje vietoje, 
dabar yra net ketvirtoje, gana 
toli pasilikus nuo pirmosios. 
Vienok < Cambridgiečiai sako, 
kad jie laimės dovaną; jie stoja 
darban ne po vieną du, bet vi­
si, ir mano asmeniai atlankyti 
kiekvieną lietuvišką stubelę.

1.
2. S. Grigas, 3. V.

Bostonas pastaruoju laiku 
mažai dirbo, nes buvo labai, su- 

' si interesais visokiais, kitais 
užsiėmimais — bylomis, pra­
kalbomis, baliais ir t. t,, bet 
dabar jau vėl stoja karau; mat 
dabar jiems gana lengva ka­
riauti, nes sandarapalaikiuš ir 
kitus mulkintojus žmonės \ pa­
matė ir daugiau ant.jų nebeno­
ri žiūrėti; sako esant laimi tre- 
pnais gaivalais.

Pirmąją po visų triukšmų 
kulką paleido kuopos rast. S. 
Morkus — prirašė S. Kobečių 
ir žada pradėti judinti visą 
Bostoną. Matysime.

Detroit, Mich., 23 kp. V. Sa­
baliauskas.

Philadelphia, Pa., 103 kp. 1. 
J. Adamonis, 2. V. Didžiulytė, 
3. J. Krasauskas.

Elizabeth, N. J., 16 kp. M. 
Laučienė ir C. Žabota,
. .Lawrence, Mass., 70 kp. M. J. 
Grenda.

Su ateinančia sąvaite išvysi­
me Pennsilvanijos darbininkų 
lietuviškumą ir darbininkišku- 
mą. Jie paprastai nusiskun­
džia, kad jų neatlanko kultūri­
ninkai, jie esą maitinami ko­
kiais raudonkakliais ir, dolerių 
rankiotojals -— gi dabar pas 
juos važiuoja centro narys, ku­
ris kalbės apie darbininkų rei­
kalus ir nurodys būdus kuriais 
vadovaujantis bus lengviau ga­
lima prieiti prie šviesesnės atei­
ties.

Matysime kaip pensilvanie- 
eiai darbininkų organizatyvIną 
idėją sutiks.

Judėkime patys ir judinkime 
kitus.

. New Yorko, New Jerseys ir 
Connecticut apskričiai kar-

Pastaruoju laiku mūsų spau­
doj ir net Seime buvo pakeltas 
klausimas, kad nuo Naujų Me­
tų Kaune reikalinga panaikinti 
loto klubai. Bet po tų mažų lo­
to klubams nemalonumų, jie 
po Naujų kietų drąsiai savo 
biznį varo. Matyt, kad jie 
kaip buvo, taip ir bus. •

Ča aš- noriu paliesti loto klu- 
bininkus karius, kurių niekuo­
met netrūksta.

Nežiūrint į tai, kad kario 
forma į tokią vertelgų įstaigą 
yra gėda eiti, bet būna ir kitų 
tam tikrų pasekmių. Dažnai 
pasitaiko, kad karys pralošęs 
nervuojasi, pyksta ir t. t. Be 
to, kad vietoj, daly, atlikti 
kokį nors naudingą darbą — 
jis leidžia laiką pinigams pra­
kišti. Karys yra ne tam skir­
tas, todėl ne jam vieta loto klu­
buose.

Mūšų kaimynai karių lanky­
mąsi į loto klubus neigiamai į- 
vortino. Taip, pa v., latviai 
karo ministerio įsakymu visai 
uždraudė kariams lankytis į 
klubus. (Dabar tie klubai visi 
uždaryti.)

Klaipėdoje, taigi Lietuvoje, 
teipgi kariai loto klubų nelan­
ko, lodei reikėtų išleisti jsaky- 
jną, kuriuo kariams visai už­
draustų loto klubus lankyti ir 
Įdek žinoma, patys kariai tam 
Įsakymui būtų dėkingi.

Šelviai (Vilkaviškio apskr.). 
Sausio 14 d. vakare Šelvių gy- 
vontooj Vaičiulaičio užsidegė 
kluonas. Laimė, kad subėgo 
daug žmonių ir nedavė ugniai 
sunaikinti kitų trobesių. Gai­
la žmogaus, kad tokiais netur­
tingais metais ištiko nelaimė. 
Pažymėtina, kad Vaičiulaičiai 
yra daugi ausi a apsišvietę žmo­
nės ir labiausia priajučiantys 
čionykštei pavasarininkų kuo­
pelei. Užsidegimo priežastis 
nežinoma.

mokėti, tai kriminaĮlo. teismo Anglijos karidius ir Italijos 
teisėjas, paskelbs utarriinke premjeras Mnšspįtnj. Sveikute, 
vas, 24 d. Jie turėjo sunkias slogas.

MEKSIKO SOSTINĖ 
GRIMSTA.

Inžinieriai tyrinėję Meksiko 
sostinę randa, kad tasai mies­
tas po truputi leidžiasi žemyn. 
Tarsi pildosi aztekų dvasiškių 
pranašystė. Kuomet nuo azte­
kų tas miestas buvo atimtas ir t . .
jų tikyba paniekinta, tai tie .Pirmieji po griežtojo nusistaty- ščiaus sukruskit — parodykit
dvisiŠkiai pranašavo, kad -bal- mo nariai yra šie: 1. V. Kirme- 
iiesiėm$ patekęs jų mieštas nū-j Iešmus, 2. K Paura, 3? Ki Binkišj^rmią., . . ■■■ . . 
grims ir bustoje vietoje ežeras. Puocis. ■ ■ .Vajaus Vedėjas

sąyp katalildškumą ir darbi-

Elektrotechnikos b-nas.

Gruodžio m. 27 d. Šančiuose 
Įgulos kareivių, klube, b-no 
švietimo komisija surengė šei­
mynišką vakarėlį spektaklį. 
Buvo suvaidinta “Nesiprie­
šink” 1 veiksmo komedija. 
B-no kareviai stygininkai su­
griežė keletą • gražių muzikos 
dalykėlių, paskui sekė dekla­
macijos, monologas “Girtuok­
lis,” šokiai, žaislai ir skrajo­
jantis paštas.

Nežoūrint į tai, kad vakarė­
liui prisirengti buvo visai 
trumpas laikas, vistik mūsų ar­
tistai savo roles atliko neper- 
blogiausiai; čionai matomas žy­
mus inūsų režisieriaus vyr. 
pusk. Krasausko pasidarbavi­
mas.

Deklamacijos ir - monologas 
“Girtuoklis” pavyko viduti­
niškai, ypač gana jausmingai 
deklamavo jaun. pusk. Kil- 
čiauskas Maironio eiles: “My­
lėk, lietuvi, tą brangią žemę. ’ ’

Bendrai imant vaakrėlis nu­
sisekė. Publikos, daugiausia 
karių, buvo labai daug.

Mes, kareiviai, ypač naujo­
kai labai esam patenkinti va-, 
karėlių ir esam dėkingi mV- 
sų nenuilstamam darbuotojui 
Šviet. K-jos p-kui Itn. Mašiotui, 
kurio pastangomis ir pasidar­
bavimu mes, kareiviai, būdami 
atskirti nuo savo šeimų, pei 
šventes galėjom gražiai pasi­
linksminti ir jaustis kaip na­
mie.

Vakaro pelnas skiriamasi 
b-tm.-S'rieHinb'reikalams, ■

(“Karys”)

Serga proto liga.
Seirijai (Alytaus apskr.). 

Šioje apylinkėje žmonės kalba, 
kad apie 6 žmonės sergia proto 
liga. Iš jų viens smarkiau 
sergantis buvo nuvežtas Tau­
ragėn, liet vėliau paleido. Ža­
los žmonėms nedaro, bet vis­
gi pavojingi: kartais jie net iš 
namų išbėga.

Priežastis ligos žinoma tik 
vieno. Štai ta priežastis. Prieš 
Didįjį Karą, o ypač karo metu, 
smarkiai buvo gobšūs, todėl 
susirinko krūvelę pinigų. Ka­
da jie žilugo, oseus dar smar­
kiau rinko ir kai buvo keitimas 
litais, tai nekeitė, o vien gėrė­
josi “bumaškomis.” Pagaliau, 
žlugus ostams, nusiminė varg­
šas ir pradėjo eit iš proto. La­
biausia serga, kai pamato mai­
šelius prikimštus pinigų, kin io 
jau niekam netinka.

Sako, būk jis kirviu smar­
kiai sumušęs žmoną ir daugiau 
blogybių pridaręs.

Manau, būtų gera, kad to­
kius pamišėlius tuč tuojau su­
imtų ir atatinkamose ligoninė­
se patalpintų: bus sveika ir 
jiems ir ramu gyventojams.

Nauji laikraščiai.
Marijampolė, š. m. sausio 

mėn. ruošiami išleisti du sa­
vaitraščiai: “Šešupės Bangos” 
ir “Kas girdėti?” “Šešupės 
Bangos” jau pasirodė; yra so­
cialistinės dvasios, spausdina­
mos “Dirvos” spaustuvėje.,

“Kas Girdėti?” išeis apie 1 
vasario, bus katalikiškos dva­
sios, spausdinamas “Šešupės” 
spaustuvėje. Leidimas gautas. 
Atsakomuoju redaktorium yra 
J. Kedys. Kaina atskiro Nr. 
25c.

Marijampolė, iki šiam laikui, 
rodos, dar neturėjo savaitra­
ščio, tai dabar išeina draugo 
net du.

Žmogus pasikorė.
Liudvinavas (Mariampolės 

apskr.). Š. m. sausio mėn. 1.5 
d. 7 vai. i-yte Liudvinavo kluo­
ne po balkiu pasikorė naujaku­
rys Jonas Brazaitis. Pasikoru­
sį pirmas rado jo brolis ir greit 
paliuosavo virvę, liet miręs ne- 
beatgijo.

Pasikorimo priežastis neži­
noma. Ten pat rašte supiaus- 
tyta tuščia piniginė ir parašy­
tas raštelis: “Mataričiui, man 
ganą gyventi.”

(“Tėvynės’* Sargas”)
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■ “Keleivis” rašo, kad kun. I 
Purickio išteisinimo buvo j 
galima išanksto tikėtis. Pa­
seno, . prapliko Maikis ir ne­
atsimena, kų prieš savaitę 
laiko rašė. Juk pereitų sa­
vaitę rašė, kad toje byloje 
būsią daug reveliacijų iš kle­
rikalų šmugelio. Pasirodė, 
kad reveliacijų buvo, tik ne 
tokių, kokių tūli laukė.

Prohibicijos agentai sako, kad 
pas jį mūnšainas. , Turėjo už­
simokėti $1100.

1924 metais į Klaipėdos uos­
ių įplaukė 694 laivai ir išplau­
kė 707 laivai.

Prekybos departamentas pra-, 
neša, kad 1924 metų gruodžio 
mėn. rugių užsienin išvežta ne- 
buvo.

SUBSCRIPTION RATES:
Yearly ...........................
Boston and suburbs____
Foreign countries yearly

$4.50
$5.50
$5.50

DVI BYLOS
Šiapus ir anapus Atlanti- 

ko veik tuo pat laiku ėjo lie­
tuvių bylos, kurias plačioji 
visuomenė budriai sekė. Šia­
pus vandenyno Bostone kri­
minaliame teisme buvo tar­
doma “Sandaros” redakto­
riaus Šliakio byla už krimi- 
nališkų kun. Garmaus ap­
šmeižimų. Anapus vandeny­
no ėjo tardymas daug svar­
besnės bylos. Ten Lietuvos 
Augščiausysis Tribunolas 
tardė exministerio Purickio 
ir kitų augštų valdininkų, 
šmugelyje intartų, bylų. Tu­
rime nudžiugti, kad Aug­
ščiausysis Tribunolas Lietu­
vos intartuose valdininkuose 
kaltes nerado. Šitokia Tri­
bunolo ištarmė džiugina, ži­
noma, tik tikruosius lietu­
vius, tuos, kuriems rūpi Lie­
tuvos geras vardas. Bet iš 
tokios ištarmės labai liūdi K
“pažangioji” lietuvių visuo­
menė. Toji visuomenės da­
lis senai jau išdavė savo iš­
tarmę ir pripažino ėx-minis- 
terį Purickį baisiausiu žmo­
gumi. Taip buvo nusista­
čius “laisvoji,” šliupinė vi­
suomenės dalis. Bet juk tos 
visuomenės žvilgsniu žmogus 
pakartinas jau tuo, jei jis y- 
ra kunigas, arba jų žvilgs­
niu 1 ‘ klerikalas. ’ ’ Šliupas y- 
ra rašęs, kad kunigai reikia 
iškarti. Todėl nei kiek ne- 
įstabu, kad jie kunigų Pu­
rickį be tardymo pasmerkė, 
kartu pasmerkė ir visus 
“klerikalus.” Jei “laisvie­
ji” kitaip elgtųsi, tai, žino­
ma, jie tada nebūtų “lais­
vi.”

Kitaip dėjosi su byla Bos­
tono kriminaliame teisme. 
Čia už žodžio laisvę laisvos 

. šalies teismas šankino “lais­
vų” redaktorių. Rado jį 
kaltu. Visi socijalistai ir 
laisvamaniai atsistebėti ne­
gali, kodėl taip išėjo. Kaip 
tai valdžia gali drausti ir net 
bausti už kunigo apšmeiži­
mų!

Iš šitų dviejų bylų pasek­
mių katalikams dvigubas 
džiaugsmas, o laisvamaniams 
dvigubas piktumas ir dantų 
griežimas.

smerkę donosčikus ir val­
džiai skundimų. Tų darbų 

. prikaišio j o ‘ ‘ klerikalams. ’ ’
Žinoma, jie nudavė, kad jie 
niekuomet nesigriebtii. to 
purvino įrankio kovoje su sa­
vo idėjiniais priešininkais. 
Bet jau senai žinoma, kad 
taip nėra. Jie viešai rašė sa­
vo laikraščiuose ir jų Tary­
ba Chicagoj buvo nutarus 
skųsti kun. Garmų Suv. Val­
stijų Imigracijos ofisui.

Prieš pat bylą kun. Gar­
mus buvo įskųstas Bostono 
Imigracijos ofisui. Iš to ofi­
so į lietuvių klebonijų So. 
Bostone buvo atėjęs policis- 

kun.

'■ Bet ji tylėjo.
Nuostabi ranka palietė įkvė­

pimo stygas ir dainius išbarstė 
po josios kojų savo kūrybos 

į smaragdus.
Jis akimirksny užbūrė jai 

slėpiningų pilį, uždėjo jai ant 
galvos deimantų vainikų ir, pa­
rodęs vandenyno pasakingus 
stebuklus, nešė jų vis aukštyn 
ir aukštyn, ten, kur turėjo' sė­
dėti jo dievaitė.

— Bet kodel-gi liūdesys ta­
vose akyse? Kas tave slegia?

n ,, v , t . Kokie šešėliai vagia tavo min- 
bandara rašo, kad josLį

pusėje byloje liudijo Z. Ne- Bet ji tylėjo.
viackienė, adv. Bagočius, Jis maldavo dalintis su juo 
“Keleivio” redaktorius Mi- sav.° sielvartu- Jis-išsklaidys 
t , -ai -z- josios abejones, jis nugalės

• . _ v į baisų, jis turi pažinti sias g'iuų-
Brooklyno Vienybe rašo, siaSj liūdnai žibančias akis, 
kad “klerikalai” esą išgųs- Galinu ji pasidavė jo malda- 
dinti liudyti atsivedę vyčiu vimams ir lauko gale, beveik 
“armija.” Pasirodė, kadU™ šnabždėjo:

v. ,, . — Rytoi balius, o as netu-
vyeių “armija” ■ atsvėrė L balto5 suknelSs/.
“Sandaros” ir “Keleivio” ' .. , . TT „Sulietuvino V. V. 
štabus.

1925 m. I. 20 d.

Pereito utarninko rytų 
i 1 Sandaros ’ ’ negramotnas re­
daktorius atėjo į valgykla, 
pusryčių ir jam vos pradėjus 
valgyti atbėgo sanclarietis su 
baisia žinia, kad džiurė pri­
pažino Šlakį kaltu. Tai na­
bagas negramotnas redakto­
rius daugiau nieko negalėjo 
nuryti ir pusryčius palikęs 
bėgo lauk.'

;as ir klausė ar nėra 
Garmaus. Atsakyta, kad 
nėra,’ nes nebuvo dar atva­
žiavęs iš Braddock, Pa. Po- 
licistas pasakė, kad kun. 
Garmus esąs įskųstas nelega­
liame įvažiavime į Suv. Val­
stijas, dabar slapstųsis ir to­
dėl turįs būt areštuotas ir. de­
portuotas.

Kun. Urbonavičius tuoj 
pranešė apie tai kun. Gar­
mui. Pastarasis sėdo pir­
mai! traukiniu ir atpyškėjes 
Bostonan vyko tiesiog pas 
prokurorų. Prokuroras kun. 
Garmaus klausia ar legaliai 
įvažiavo Amerikon. Tada 
kun. Garmus paklojo prieš 
prokurorų savo dokumentus. 
Prokuroras nustebęs sako, 
kaip čia dabar tas donosas 
galėjo kilti. Priminta, kad 
kun. Garmus yra įveltas by­
lom Tada viskas prokurorui 
paaiškėjo.

Kokio tai žemo, purvino 
ir šlykštaus įrankio griebta­
si tų šmeižikų. Mane, kad 
tuo savo biauriu darbu pa­
smaugs bylų ir išeis iš bėdos. 
Bet išėjo taip, kad giliau pa­
sinėrė į šliukynų.

Dabar “Sandara” ir “Ke­
leivis” turbūt gailinusi, kad 
nesikvietė talkon į byla po­
niška burdingierių. Bet tur­
būt vyčių
svėrusi ir tada, jei “ 
vis” būtų nusivedęs 
“kiiroš” štabų.

armija” būtų nu- 
Kęlei- 

shvo

Prieš bylų sandariečiai ir 
keleivininkai leido gandus, 
kad jie laimėję bylų trauk­
sią kun. Garmų atsakomybėn 
už padarytus nuostolius. Bet 
kas dabar bus bylų prašpyli- 
nus. Juk šita byla buvo kri- 
minališka ir jų valdžia vedė. 
Gi dabar kun. Garmus turi 
progų sandariečių organiza­
cijų traukti civiliu teisman. 
Dabar buvo byla tik prieš 
Šliaki, o paskui bus prieš vi­
sų organizacijų. Tada visa 
organizacija bus atsakomy­
bėje.

DAINIUS IR MERGAITE

PASTABĖLĖS

PURVINAS DARBAS
“Pažangiosios” visuome- 

nės laikraščiai yra smarkiai

Per pirmąjį “Sandaros” 
redaktoriaus bylos tardymų 
sandariečių vertėja pripaži­
no, kad lietuvių kalbos jų iš­
mokino kunigai. Dabar 
“Sandara” pripažįsta, kad 
katalikams laimėti pagelbė­
jo davatkų užpirktos mišios. 
“Sandara” rašo: “Kaip kad 
kunigai mitingavo ir davat­
kos užpirko mišias kad 
“Sandara” pralaimėtų,' taip 
dabar turi pažangioji visuo­
menė jungti jėgas.” Reiš­
kia ir bedieviai pripažino mi­
šių galių.

Per rugius ir rugiagėles ėjo 
dainius, kurdamas saulei him­
nų.

Jo krūtinėje virpėjo užburtos 
stygos ir h armėniškoje sųska- 
nioje liejosi eilės, kurios šaukė 
į puotų jų — saulėtųjų mergai­
tę.

Viskas jai. Ir saulė su savo 
apakinančiu šviesumu, ir dan­
gus su savo mėlynumu, ir pau­
kščių dainos, ir vėjo dvelki­
mas, ir dainiaus krūtinė, ku­
rioje pynėsi jos stebėtinai gal­
velei vainikai, kokių dar nema­
tė žemės paviršius.

•— Ir staiga; — O stebuklas! 
— kaip sapnas, kaip svajonė, 
rugiuose stovėjo ji, auksaplau­
kė, aukšta, akimis, kurios ieš- 
koja dangaus.-

Ir saulė švietė skaisčiau, ir 
smagiau dūzgė bitės, ir šilki­
niai laukai darėsi meilesni ir 
suprantamesni.

Kodėl ji taip nuliūdus? A- 
pie kų ji svajoja? Kur siekia 
josios siela?

Jurgis Daina

DAINA
(Lietuvos karių ramios 

valandėlės)

P. Daužvardžio Maršru 
tas.

Bostono Draugysčių Val­
dybų Adresai

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St, So. Boston, Mai 
Telephone South Boston 1516—J.

Vice-Pirmininkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St, So. Boston, Mass.

Prot. Raštininkas — J. Glineckis, 
5 Thomas Pk., So. Boston, Mass

Fin. Raštininkas — M. Seikis,
40 Marine Road, So. Boston, Mass.

Kasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass. 

Tvarkdarys — J. Zaikis,
7 Winfield St, So. Boston, Mass.

Draugija laiko susirinkimus kas tre­
čią nedėldieni kiekvieno menesio, 2-rą 
valandą po pietą, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

Vienas:
Nors likimas man žiaurus, 
Aš įveiksiu jojo galę, 
Kardas prie šalies aštrus — 
Juo surasiu sau mergelę!

Visi:
Susirasim po mergelę,
Nors likimas mūs žiaurus,
Per dienelę ir naktelę
Jų myluosim — ji mus bus

TT. . į ; -j >

Vienas:. f
Aš mylėsiu jtį karštai j
Ir kitų jau nedabosiu!
Jei mane pamils — uiž tai 
Jai žiedelį dovanosiu!

V i si: ‘ ‘ " t

Žiedelius jai- dovanosini, 
Jeigu mus pamils karštai, 
Ir ant rankų išnešiosim, 
Per amželį ja už tai...

Vienas':
Bet jei ji apvilt mane, 
Kas tuomet su manim būtų ?
Viskas, viskas, it sapne, 
Del manęs staiga pražūtų!

Visi:
Del mūs viskas staigų žūtų, 

Jeigu mus apviltu ji...
Bet atkeršyta jai būtų •—
Nuo mūs kardo žūt būry!

14-IX-23 m.
i 5 p. pi

Pirma buvo paduota tik su- 
gestyvis maršrutas, gi dabar 
jau skelbiame daugiau apčiuo­
piamų, būtent:

Easton, Pa., vasario 21 d.
Philadelphia, vasario 22 d.: 

Šv. Kazimiero par. tuoj po mi­
šių, o Šv. Jurgio parapijoj vė­
liau po pietų. (Gal bus galima 
kaip nors • ir Andriejaus par. 
prikergti).

Chester, vasario 23 d.
Baltimore, Md. vašario 25 d.

(pelenų d.)
New Philadelphia, vas. 26 d.
Shenandoah, Pa., kovo 1 d., 

tuoj po mišių.
Mahanoy City, Pa., kovo 1 d. 

vakare.
Minersville, Pa. kovo 2 d.
Tamaqua, Pa., kovo 3 d.
Wilkes-Barre, Pa,, kovo 4 d, 

(galutinas atsakimas da negau­
tas). Jei Wilkes-Barris ne­
sutiktų, tuomet kovo 4<d. pas­
kiriame Hazeltonui.

Scranton, Pa., kovo 5 d.
Sulig dabartinės prakalbų 

eilės vienoje vietoje pasidaro 
gana didelė ir labai svarbi spra­
ga, būtent: vasario 27 ir 28 dd. 
pasilieka tuščios. Mūsų nuo­
mone, būtų gerai, kad kalbėto­
jų pasinaudotų pora iš sekan­
čių kolonijų, k. t.: Reading’as, 
Pottsvillis, Girardvillis, arba 
Mt. Carmel ’is. Nuo kurių grei­
čiau gausime atsakymų, tiems 
Usįgųūosimę kalbėto jų. r<|

Kbvo 6 dJiulome dellFbi-ės;
City, Pa.

Su kovo 7 d. prasideda New 
New Yorko ir New Jersey ’es 
apskrity prakalbų1 maršrutas, 
kuris tęsis iki kovo 15 d, Gi po 
kovo 15 d. tuoj prasidės Conn, 
apskrity.

Kalbos bus apie darbininkų 
reikalus ir Lietuvą. Q maga­
ryčioms- bris 'pridėta - gražūs 
laisvamanių vodevilius, kurį 
jie sukūrė laike teismo1 Gar­
maus prieš Šliakį.

Prašome visų kolonijų veikė­
jų sujusti ir smarkiai pasidar­
buoti darbninkų labui savo ko­
lonijos stiprumui 'ir Šviesės- susirinkimo atsiveskite su savim (Jau­
niam rytojui.

Jurgis Daina

DAINA
Ateiki, tik ateik, 
Ateik, prie manęs, 
Ir laimę man suteik 
Meldžiu šventai tavęs!

' Man liūdna, o širdis 
Svajonių kupina, 
Mane kankina vis 
Be gailės kasdiena...

Ji ilgisi tavęs
Kentėdama skausmus
Ir negaili savęs, 
Pražudžiusi dži augamus.

Ateik, tavęs meldžiu, 
Ateiki tik ateik,
Ir man jaunam saldžių 
Svajonių daug suteik!

] 2-V-22 m. ; |
“KATRIE APSIRIKO.

Westfield, Mass. — Warren 
Clar buvo sulaikytas ir klaus­
tas kų veža. Sakė, kad tonikų.

■SS.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS. 
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Mass.

Vice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 
rot. Rast. — O. Siaurlenė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass.

Fin. Rast. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass.

žd. — O. . ................
105 6-th

’varkdare
164 6-th . , ______

)raugijos reikalais kreipkitės visados’} 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarnin- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

Staniuliutė, 
St., So. Boston, Mass.
— O. Mizgirdiene.
St., So. Boston, Mass.

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA
Sekanti išplaukimai iš New Yorko:

Laivu “Estonia” 24 Vasario 
Laivu “Lituania” 17-tą kovo

Į Klaipėdą visu keliu vandeniu 
3-čia klesa $107; 2-ra $132.50

Į Klaipėdą ir atgal — $181.00. 
Užčedysit $44.50 apmokant abipus
Visada atminkit, kad B. A. L. nuveža 
jumis didžiuoju laivu tiesiog į Baltijos 
Jūrių Portą (visai netoli Klaipėdos), 
iš kur be kliūčių, vargo ir laukimo to­
liau gražiu laivu keliausi! ir į pusparį 
Klaipedon atvyksit. Kreipkitės:

BALTIC AMERICA LINE
9 Broadway, New York 

ar prie savo agentų.

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JO8 
VALDYBOS ANTRAŠAS

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Bostoią, Mass 

Vlce-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston, Mass. 

Prot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, Mata 

Fininsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Mase. 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen S t., So. Boston, Mara 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mase.

Draugijos reikalais kreipkitės visa­
dos į protokolų raštininką.

Draugija savo susirnkimus laiko 2-rį 
nedėldienj kiekvieno mėnesio 1-raą vai. 
po pietų parapijos salėje, 492 Seventh
D. L. K. KEISTUČIO DRUJOS 

VALDYBOS ADRESAI
BOSTON, MASS.

IRMININKAS — V. Zalieckas, 
514 E. Broadway, So. Boston, Mass. 

ICE-PIRM. — Povilas Kuka,
95 C Street, So. Boston, Mass.

PROT. RAST. — Antanas Macejunas, 
450 E.- Seventh St., So. Boston, Mass.

IN. RAšT. — Juozapas Vinkeviičus, 
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ASIERIUS — Andr. Zalieckas, 
611 E. Fifth St., So. Boston, Mass. 

IARŠALKA—Kazimieras Mikallioniš.
906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija iaiko sd- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
edėldienį kiekvieno menesio, po num.
94 Washington St>, Boston. Mass., į 
:30 vaalndą po pietų. Ateidami ant ;

giaus naujų narių prie musų draugijos 
prirašyti.

CUHARD
Į LIETUVĄ
(per Angliją) 

sumažinta kaina 3 klesos sugrąžtinių 
laivakorčių

į Kauną ir atgal ant 
BERENGARIAir 
AQUITANIA...........’.$215
MAURETANIA........ $211

Pridėjus Taksą
Į LIEPOJA IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186. 
Iš Bostono:

LANCASTRIA—Kovo 23 ir Bal. 16
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas subata. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės prie vietos agentu 
ar į

Pavasaris Netoli
NEUŽMIRŠK SAVŲJŲ LIETUVOJE 

Pasiųsk Jiems Litų Pluoštų.

Ir jei nori kad pinigai greit ir saugiau Lietuvon nueitų 
siųsk juos per rimčiausių ir didžiausių pinigų siuntimo įstaigų 
LIETUVIŲ PREKYBOS BENDROVĘ.

ŠTAI MUSŲ KURSAS !i

TEN SR ATGAL 
Nužeminta Kaina 
I LIETUVĄ

PER BREMEN’Ą 
3-čioj klesoj tiktai stateroomai
Apsigyvenę ateiviai grįžtan­
tieji bėgy 12 men., neturi 
jokių sugrįžimui trukdymų.

32 Broadway, New York, 
arba pas bilė vietos agentą.

Litai doleriais:
10 litų $ 1.25
25
50
75

100 
150

.200 
250 
300 
350 
400

2.75
5.25
7.88

10.50
45.60
20.80 
26.00 
31.20
36.40
41.60

Litai doleriais:
■ 500 litų $52.00 

61.80 
72.10 
82.40 
92.70 

103.00 
204.00 ' 
306.00 
408.00 
510.00

Doleriai litais:
ABI PUS TIKSĖTAI
SUMAŽINTA KAINA

600 ” 
700 ” 
800 ” 
900 ” 

1000 ” 
2000 ” 
3000 ” 
4000 ” 
5000 ”
10000 ” 1010.00

Už $ 5.00.... >. 47 litai

10.00

15.00.......... 144
20.00..........192
25.00......240
30.00........288
50100...... 480
100.00____ 970

Lietuvoje gaunant pinigus nieko primokėti nereikia. Mū­
sų perlaidos apmokamos visuose bankų skyriuose ir per paštas.' 

Jei manai keliauti Lietuvon, tai apsižiūrėk kam pavedi ke­
lionės reikalus tvarkyti, kad paskui nereiktų gailėtis po laiko. 
Lietuvių Prekybos' Bendrovei gali pilnai pasitikėti. Šį pavasa­
rį mūsų rengiamos net kelios didelės Lietuvių Ekskursijos pa­
togiausias! laivais. Savo keleiviams išrūpiname pasus ir vizas, 
pagaminame sugrįžimo ir kitus dokuentus.
... .Pirmutinė ekskursija BALANDŽIO 16, 1925 po vadovyste 
M. Kamandulio didžiu laivu COLUMBUS..................................

Iš NEW YORK
į K A U N 40 A0 
IR ATGAL /I® A. M 
Atėmus U. S. gal- bbS
vines taksas. - ' > i
Nepaprasta proga duodama jum 
aplankyti savo tėvynę su numa­
žinta kaina 3-čios klesos ten ir at­
gal ekskursijos kaina. Musų ke­
leiviai iš Hamburg'o nuvežami 
specijališkai traukiniais į jųjų 
vietas po priežiūra kunduktorių.

Svetimšaliai grįždami į 12 mė- 
ueslų Amerikon, nėra priskai- 
tomi prie kvotos.

LITHUANIAN SALES CORPORATION
366 W. BROADWAY SO. BOSTON, MASS.

Del leidimų ir kitų informacijų 
kreipkitės pas vietinius agentus 
arba

UNITED AMERICAN LINE
131 State Street, Boston, Mass.
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PALEIDO.

KAS»GIRDETI LIETUVIŲ KOLONIJOSE
K

PHILADELPHIA, PA.

Pinigu kolekcija.

Pas mus randasi vienas lietuvis, 
kuris turi begales visokių pinigų: 
turi vieną lietuvišką pinigą, kuris 
yra atspuastas net 666 m., gi be 
lietuviškų turi visokių kitų tautų 
senų pinigų. Jeigu kas atvažiavęs 
Philadelpliijon norėtų pamatyti 
pinigų kolekcijos, tai galėtų kreip­
tis pas p. P. Biržj, 968 N. Fifth 
Street.

K—as M—za

WEST LYNN, MASS.
Linksma naujiena — koncertas ir 

vakaruškos.

Rengia L. D. K. S. 24 kp., suba- 
toj, vasario 21 d., 7 vai. vakare, 
Lietuvių Ukėsų Svetainėje, 25 
Camden St., W. Lynn, Mass. Bus 
gražiausis iš visų koncertų; kon­
certą išpildys garsiausi Naujosios 
Anglijos dainininkai: panelė M. 
Grybaitė, soliste, p-le O. Grybaitė, 
pianistė, V. Sereika ir daug kitų 
solistų. Po koncertui bus lietu­
viški šokiai, nes lietuvių orkestrą 
grieš. Vietos lietuviai ir lietuvai­
tės galės smagiai laiką praleisti ii- 
visus vargus pamiršti.

Valio mūsų kolonijos lietuviai!
V. A. V.

nos, kad tiktai Banką varginus ir 
pastačius ant tam tikrų pamatų. 
Gi kada tas atsiekta, tai laisva­
maniai pradėjo skverbtis galva­
trūkčiais į Banko direwktorius. 
Neatsimena tų laikų, kada eida­
mi pro Banką rodė su pirštais, 
■kad, girdi, “ar matai žydų kūe- 
ką,” dar ne taip senai kaip p. Bar­
tasevičius per “Dirvą” pradėjo 
šaukti, kad vykim Muliolį, nes 
Muiiolis yra direktorius, tai jau 
bus blogai. Bet ačiū Dievui, lie­
tuviai katalikai į tokius paskalųs 
visai neatkreipė atyclos ir šiandien 
Lietuvių Bankas gyvuoja ir dasi- 
varęs arti milijono dolerių. Ne­
mažai lietuvių yra pastatęs ant ko­
jų suteikdamas jiems ant lengvų 
išlygų paskolą. Taigi ar nebūtų 
gerai, kad Cleveland’o Lietuviai 
ateityje nekreiptų atydos į tokius 
nelemtus išmetinėjimus.

Kitas ‘ ‘ Dirvos ’ ’ korespondento 
aprašymas iš atsibuvusio Lietuvių 
Svetainės Bendrovė šėrininkų su­
sirinkimo. Čia neturėdamas ką 
primesti, tai šilko, kam Kazimie- 
riečiai prisiuntė savo išrinktus 6' 
direktorius.

kad mano naminę dėdės atrado pe­
lenuose ant jardo.” Bet aš vi­
siems esu gera, kada nueinu kata­
likų draugijų susrinkimuo.se, būnu 
kartša katalikė; kada nueinu vi­
suomenės susirinkiman, tai sten­
giuos perstaiyt arba Strazdo klap­
čiuką arba bosą liberališkos uži- 
liščios, o jei ne, tai man būna ge­
ras ir p. Parševičius.

Ištiktųjų, darbai parodo kad 
niekur nėra tokių gabių ir išmin­
tingų sandarokų kaip mūsų kolo­
nijoj, nes tiktai žiūrėkite per Lie­
tuvių Svetainės Bendrovės šėrinin­
kų susirinkimą sandariečių vadas 
p. Parsevičius išskaitė tai išskaitė 
šėrininkam ‘ ‘ madžiority. ’ ’ Vie­
nas sandarietis iš džiaugsmo sušu­
ko : Bravo, drauge, taip išskaitei 
kaip biblijistas iš biblijos, užtai, 
kad toks išmintingas, tai aprink­
siu! tave už savo bambizą, kuriam 
pastatysim ir kirkužę — tada su- 
bytysim ir Lawrence Šleinį su jo 
visais nezaliežninkaiš.

EASTON, PA.

CHESTER, PA.

labaiMūsų kolonijoj įvyksta 
džiuginantis ir svarbus įvykis •— 
milžiniškos prakalbos, vasario 23 
d., 7:30 vai. vakare. Kalbės L. D. 
K. S. centro narys adv. P. Dauž­
vardis. Jis aiškins darbininkų ir 
Lietuvos reikalus. Be kitko, ti­
kimės, paaiškins ir apie kun. Gar­
maus prieš laisvamani šliakj kri- 
minališką bylą. Sako esanti la­
bai žingeidi byla. Tat gi malonė­
kite visi Chesterio lietuviai susi­
rinkti ir pasinaudoti geru kalbėto- 
jum ir jo svarbiomis prakalbomis.

Narys

NEW PHILADELPHIA, PA.

L. D. K S. 87 kuopa rengia la­
bai dideles prakalbas vasario 26 
d., ketverge, parapijos svetainėje. 
Kalbės plačiai žinomas, vienas iš 
gerųjų kalbėtojų P. Daužvardis, 
L. D. K. S. centro narys; jis aiš­
kins darbininkų klausimą ir būdus 
kaip prieiti prie šviesesnio ryto­
jaus — darbininkų išsiliuosavimo 
iš po kapitalistinio jungo; taip-gi 
kalbės apie Lietuvos reikalus ir 
magaryčoims pridės labai žingei­
džių juokų apie laisvamaniškas 
sorkes, kurios įvyko laike kun. 
Garmaus šmeižiko laisvamanio 
Šliakio bylos.

Visi lietuviai dalyvaukite šiose 
prakalbose — daug ko gausite.

Korespondentas

madžiori-

korespon- 
visas tas

Žybt.

D. K. S. 40 kuopa rengia pra-L.
kalbrs ir balių vasario 21 d., su- 
jatus vakare. Pradžia 7 vai. Mu­
zika bus lietuviška ir amerikoniš­
ka. Be to kalbės pas mus gerb. 
adv. P. Daužvardis, garsus kalbė­
tojas. Jis aiškins 
Lietuvos reikalus, 
pasinaudokite gera

darbininkų ir 
Eastpniečiai, 

proga.

M. Songaila.BRONIS KONTRIM
Constable Real Estate. Visokių 
apdraudimų (insurance) agentas. 
361 W. Broadway, Tel. So. Boston 
0605 arba 120 Marine Road, Tel. 
So. Boston 2483-W., SO. BOSTON, 
MASS. ISFeb. 21)

HARTFORD, CONN.

L. Vyčių kudpa rengia begalo 
gražų balių vasario 24 d., Užgavė­
nių vakare, toj pačioj svetainėj 
kur L. D. K. S. balius buvo. Vi­
si seni ir jauni malonėkite ateiti ir 
linksmai užsiganėdyti — kiekvie­
nas bus patenkintas.

L. V. Valdyba.

CLEVELAND, OHIO.

Susirinkimai.

Nors paprastai gal ir nepritiktų 
kad susirinkimai būtų rašoma lai­
kmačiuose, bet kad Cleveland© 
lietuvių laikraštis “Dirva” aprašo 
tokius visuomeniškus susirinkimus 
taip, kad visai tikrenybei neata- 
tinka, tai būtinai reikia juos nu­
šviesti.

Pavyzdžiui aprašydama Lietu­
vių Banko šėrininkų susirinkimą 
išpeikia, išdarko, tokius žmones, 
kurie kiek galėdami dirbo ir rūpi-

Vyrai, jeigu jau teisybės neži-, 
not, tai kam meluot. Žiūrėkit, 
jūsų vadas p. Praškevičius jau se­
nai buvo prisirengęs, kad kada iš­
kilo klausimas apie direktorius, 
tai atsistojęs nurodęs kad Kazi- 
mierinė skriaudžia pavienius šerk 
ninkus. Gerai, jeigu jau Kazimie- 
rinė skriaudžia pavienius šėrinin- 
kus, tai kodėl Kudirkinė ligi šiol 
skriaudė Kazimierinę? Kodėl p. 
Praškevičius nematė tada? P-nąš 
Praškevičius turėtų žinoti, kad, 
Kazimierinė turi Šerų net už $2,- 
500.00 o Kudirkinė kaip tik už 
$300:00 ir ji siųsdavo 2 direktorių 
o Kazimierinė 3. Tada p. Praške­
vičius nematė jokio “madžiority,” 
nes Kazimierinė tylėjo, bet kada 
Kazimierinė pamatė, kad laisva­
maniai nori bosauti ant, katalikų 
sudėtų pinigų ir nori savo turtą 
apsaugot tada jau ir 
ty” atsiranda.

Toliausa ‘ ‘ Dirvos ’ ’ 
dentas numatė, kad
jiems nepasidavimas yra sugalvo­
tas Padegimo ir. Saukevičiaus. 
Girdi, ‘t‘ai politikieriai viską pa­
darė, pastatė Bendrovę keblion 
padėtin, bendrovę laukia tamsi 
ateitis.”

Teisybęj vyrai, jūs sakot, kad 
Bendrovė būtų pastatyta keblion 
padėtin jei Padegimas- ir Saukevi- 
čius nebūt patėmiję jūsų plauko 
pirmininko ir • raštininko, kurie 
ėmė riebias algas. Jeigu norite 
žinoti apie algas, tai pirmiausia 
pasižiūrėkite kaip ėmė pereitų me­
tų pirmo pusmečio pirmininkas, 
kiek , jis konrišino išėmė, kaip jis 
laisnius buvo išėmęs, kiek už jo 
darbus Bendrovė nereikalingai iš­
sikaštavo ir kodėl didžiausis truk- 
šmas buvo per kelis šėrininkų su­
sirinkimus; — O tai tik vien už 
jūsų plauko žmonių bosavimą. 
Jums negardu jeigu-kas nors apie 
jūsų darbelius jums primena. -

Kaslink Padegimo ir Saukevi- 
, čiaus. Jūs nė vienas niekur nega­

lit prirodyt jų kenksmingumo del 
Clevelando lietuvių. Galiu jums 
drąsiai sakyti, kad Clevelando 
lietuvių visuomeniniame veikime, 
kur tiktai kas yra buvę veikiama, 

, tai tie du vyrai visada būdavo ir 
yra pirmutiniai, nes jiems rūpi 
tauta, rūpi lietuvių šviesi ateitis; 
jiems rūpi apgynimas lietuvių 
vardo nuo visokių naktinių pelėdų* 
kurie slepiasi gražiais vadais, o po 
tais Vardais nešiojasi nuodus.

x Dzūkas.

PAIEŠKOJIMAI
Aš Mikolas KAMANDULIS, prašau 

vis', pažįstamų, o ypač Daugų parapi­
jos,' Bukaučiiškių kaimo, Kaiąandulių, 
Patinskų, Ribačiauskų, atsiliepti šiuo 
antrašu: 20 Faxon St., Montello, Mass., 
nes apleidžiu Ameriką 16 balandžio š. 
m. Lietuvoj lankysiuos šiose vietose: 
Dauguose, Alytuj, Pivašiūnuose, Onuš­
ky, Dusmenys®, Žiežmariuose, Auždva- 
ry, Alovėj ir kt. (A10)

GROSERNĖ.
Turi but greitu laiku parduota, nes sa­
vininkas išvažiuoja į kitą miestų. Ga­
lima pirkti biznį ir nemokančiam dirb­
ti. mes išmokysime. PROGRESS CASH 
MARKET, 314 E. Eighth St., So. Bos­
ton, Mass. Tel. S. B. 3335-M.

GERAS PIRKIMAS
FARMA 200 akerių, Homestead Otsego, 
Co. N. Y. Puikus namai, arti geležinke­
lis, miestas ir ežeras. 18 karvių. 3 ar­
kliai. 50 .vištų, su visais Įtaisymais ir 
traktorių. aKaina $8.000, $3,000 įnešti. 
Rašyk Air. DOUGLAS, Herkimer, N. Y.

Žaibukai.

Sandariečiij “didvyris” K. 
Norkus, kurs buvo sulaikytas 
ant Kilis salos New Yorke, 
kaip girdėjome tapo paleistas.

GRAŽUS MŪRAS.
Krautuvė ir 7 šeimynos, po 5 kam­

barius su maudynėmis, rendos $210 per 
mėnesį. Prekė $18,500; įmokėti $4,000. 
Geriausią pirkimas Cambridge. A. 
IVAS. 110 Tremont Street, Room 508, 
arba K. SIDABRAS, 56 Cherry Street, 
Cambridge, Mass.

MUZIKOS VEIKALAI
Pik kų išėjo iš spaudos astuoni, nau- 

muzikos veikalai, dainavimui su 
piano akomponimentu.

ji

1.

3.
4.

.50

5.
6.

Audra prieš dieną (solo) . .$1.00 
Žvaigėdutė (solo) Ir 
AuSta Rytas (duetas) .... 
Oi, Dainos (solo arba duet.) 
Koktumas
(duetas bassui ir sopranui) 1.25 
Piemenėlis (duetas) .........
O. Laisve (mišriam kvar­
tetui arba chorui) ...........
Myliu, (mišriam kvartetui- 
arba chorui) .....................
Imant visus veikalus sykiu $4.00

Siųsdami užsakymus, siųskite it 
pinigus 
derį ir 
šu:

.50

.50

.75

Yra sakoma, kad visur gerai, 
visur gerai, bet i namie geriausia. 
Mūšų P. Veikėja irgi sako, “tu 
vienpusiškas ir tu vienpusiškas, o 
aš visapusiška, girdi, aš nežinau

išperkant pašto mouey or- 
adresuokit sekančiu antra-

A. BAČIULIS,
P. O. Box 16, So. Boston, Mass.

T«L Main 2488

GEORGE H. SHIELDS 
ADVOKATAS 

811-812 Old South Building 
294 Washington Street 

Boston, Mass.
Valandos: 9 A. M. Iki 5:80 P. H. 

EAST BOSTON OFFICE 
147 Maverick St., East Boston 

Telephone East Boston 1490 
Gyvenimo vieta

37 Gorham Avenue, Brookline
Telephone Regent 6568

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lanko Suffolk Teisių mokyk­
lų ir užsiima Real Estate pardavi­
nėjimu, buna mano ofise kasdieną 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų išsky­
rus šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji'angliškai ga­
li kreiptis įvairiais reikalais pas 
manę. A. F. Kneižio adresas yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So.

Boston 1696.

Ofiso Tel.: South Boston 3972—R. 
Resld. Tel.: So. Boston 1912—W.

S. BARUSEVieiUS
LiPtuviškas Graborius, balsamuoto- 
jas, Real Estate ir Public Notaras.

343 W. Broadway, 
South Boston, Mass.

Residencija: 237 D St., So. Boston.

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. D.
Galima susikalbėti ir lietuviSkci 

onso valandos: Rytais Iki 9 vėl.
Po pietų nuo 1—S 
Vakarais nuoG—9 

586 E. Broadway, So. Boston

16 METŲ SOUTH BOSTONE

D R. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS

899a W. Broadway, So. Boston
VALANDOS: Nuo 9 r. Iki 7 v. vak.

DR. PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 Iki 11 ryte. 1 iki 3 po plet.

7 iki 9 vat.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

LIETUVIS GRABORIUS
(UNDERTAKER)

šiuomi pasiskelbia atidaręs nau­
jų įstaigų ,kuri kiekvienam malo­
niai patarnaus laidotuvių reikaluo­
se, . nepaisant ant kokių kapinių, 
sulig noro laidojančių.

Tatai Montello’s ir apylinkės lie­
tuviai prašomi yra panašiuose rei­
kaluose kreiptis pas savo tautietį:

ADOMĄ WAITKUNĄ 
(WAITT)

25 Enterprise Street Tel. 6746-W 
MONTELLO, MASS.

Ofiso vieta:
530 N. Main St., Brockton, Alass.

Tel. 1023

Tel. So. Boston 0823 
LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston
Ofiso valandos:

nuo 9 iki 12:00 ryte Ir nuo 1:30 
Iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas subatos vakarais 
ir nedėldieniais.

Tel. S. B. 4000

DAKTARAS
I, LANDŽIUS-SEYMOUR

Lietuvy  s Gydytojas 
772 EAST BROADWAY 

So. Boston, Mass.
VALANDOS: 

nuo 9 ryte iki 9 vaL vakare.

KRIAUČIU.S
Kriaučius A. SIMOKAITIS per­

sikėle Į naujų vietų. Jis siuva vi­
sokius vyriškus drabužius ir gerai 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki­
tur. Taipgi išproslna ir ištaiso senus.

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston

(Antros lubos)

žiemkenčiu pasėliai pavojuj.

Vilniaus-Trakų apskr. šių 
metų žiemkenčiai pasėliai esą 
dideliam pavojui. Kai kuriose 
vietose rugiai sužėlę, kitose del 
nuolatinio vandens išpuvę. Pa­
sėlius pataisyti galėtų tik snie-

Tel. Brockton 5112—W.
DANTISTAS

DR. A. J. GORMAN
(GŪMAŪSKAS):

705 Main St„ Montello, Macį.
(Kampas Broad Street)

GAVĖNIOS TEATRAS

“PILOTO DUKTĖ”
Kad palengvįnus rengėjams,

5-ių aktu drama.
ši drama atvaizduoja Kristaus 

Kančių ir pirmųjų Krikščionių 
gyvenimų.

Tai yra teatras kurį visi jau 
pamylėjo.
padarėmė kiekvieno akto paveiks­
lų. I štų paveikslų bus aišku, 
kaip reikia scena sustatyti ir ko­
kie tūri būti lošėjų kostiumai.

Knygučių jau mažai teturime.
Knygutės kaina 35c.
Knygutės su paveikslais 50c.
Visus užsakymus siųskite:

ALENA KIBURIUTE
465 Columbia Road,

Dorchester, Mass.

PADĖKAVDNĖ
Mike Bluis, 501 Pine Hills St, 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai, 
p. žukaiti, už jūsų stebuklingai sutai­
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė. 
Turėjau vidurių didį sukietėjimų, skil­
vio nedirbimų, galvos skaudėjimo, nak­
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie­
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su­
naudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
S05A, tai tas visas nesmagumas nup 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo­
gui kreiptis pas žukaitį su negerais vi­

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė 60c. už pakelį.” Atsiųsk 10c., 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogų. 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N T.

DYKAI ROMATIZMU 
SERGANTIEMS

Mes turime naują me­
todą gydymui romatiz­
mo, kurią mes pasiųsi­
me į namus kiekvieno

^(7 šio laikraščio skaityto- 
->L-irtKy j0> kuris tik pareika­

laus. Jeigu jus turit 
skaudėjimą jūsų mus­
kuluose arba sąnariuose, 
Jeigu jus kenčia skaus­
mą oro permainose, štai 
proga išbandyt naują 
metodą, kuri atsieina pi­
giai ir kuri pagelbėjo

Jeigu jūsų liga yra ir chro- 
užsisenėjusi ir jokios gyduo-

šimtams, 
niška ir 
lės jums negelbėjo, mes patariam iš­
bandyt šių metodų, kurių mes pasiun- 
čiame DYKAI išbandymui.

DYKAI MUSŲ LĖŠOMIS.
Mes neprašom nuo jūsų jokių pini­

gų, tik prisiųskit savo adresų. Mes iš­
siųsime jums apmokėta pašta DYKAI 
IŠBANDYMUI musų metodų, šimtams 
šita metodą pagelbėjo, pagelbės ji ir 
jums. Nepraleiskit geros progos pasi­
naudoti. Rašykit šiandien, jeigu jus 
kenčiat nuo romatizmo.

PLEASANT METOD CO., 
Dept X 10

3624 No. Ashland Ave., Chicaco, UI.

DIDELE EUROPOS KARE

STOGDENGIA I 
(ROOFING)

Smalos ’r žvyrio, metalo, šleifo ir 
ašpalo šingelių. Tai yra seniausi ir 
atsakančiausi stogdengiai So. Bos- 
ton’e. Visas darbas gvarantuojamas 
ir ypatlškai peržiūrimas.

‘T. L. ORMSBY & SON 
216—218 Bowen St., So. Boston

(Tarpe E ir F Streets)
Tel. So. Boston 3662

Mes visi skaitėm apie nepaprastų Europos 
karę ir nepaprastus atsitikimus, apie karę 
kuri apėmė visų Europą ir Ameriką. Tie 
kurie buvo tenai niekados nepamirš pa­
veikslo tos karės, bėgimo milijonų žmonių 
iš miestų. Musų stereskopas su 150 spal­
vuotų paveikslų iš karo laukų, parodo ka­
reivių gyvenimų apkasuose, kariuomenės 
mūšius oro laivyno mūšius, ir submarinų 
veikimą. Taipgi daug kitokių nepaprastų 
vaizdų iš tos didėsės karės duos jums tik­
rų supratimų kaip tas viskas dėjosi. Jus pa­
matysite tų viską taip gerai kaip ir akty­

viai dalyvaudami minėtam kare, šis tereoskopas sykiu su 150 spalvuotų 
paveikslų Ims parduodamas per trumpų laikų nupiginta kainų — už $3.50. 
Jus surasite labai įvertinanti daiktą iš Europos karės.

Nesiųsk pinigų iškalno. tik iškirpk šį skelbimų ir siųsk kartu 50c. pa­
dengimui pakavimo ii- persiuntimo lėšų padengimu r $3.50 pamokėsite laiš­
kanešiui kaip bus prisiųsta.Adresuokite :
Variety Sales Co., Dept. 4054,1723 N. Kedzie Ave., Chicago.

Llth. 509 
lt in.

| Tel. S. B. 0441 1

j F. J. KALINAUSKAS j
| ADVOKATAS
I 414 Broadway, So. Boston |

(Antros-lubos)

Kolonijališkosios Dienos 
Dienose Washington© ir Lafayetto; 
Kosciuškos ir karaliaus Jurgio, buvo 
pilnai galiojančiu papročiu puikioms 
ponioms ir gražiai apsirėdžiusiems 
vyrams papuošti savo galvas su gra­
žiais perukais. Jei šitas paprotys gaJio- 
tų ligi šiol, tai šiandien daugelis 
žmonių galėtų paslėpti po peruku 
pleiskanomis apdengtas savo galvas. 
Tačiau vietoje to, jie šiandien naudoja

ŽYMESNIŲJŲ N. A. DAINININKŲ

KONCERTAS!
Įvyks Nedelioje

Vasario-Feb. 22 d., 1925. LIETUVIŲ SVETAINĖJE
KAMPAS E. ir SILVER ST., SO. BOSTON, MASS,

Programa Išpildys
Artistas-Smuikininkas A. Zidanavičius, A. Bačiulis, Z- 
Neviackienė, M. Grybaitė, M. Monikaitė, S. Vaitkaitė ir 
J. Vinkšnaitė. Pianistės: Čiurliutė ir Grybaitė.

Įžanga. $1.00 75c. ir 50c.Visus kviečia RENGĖJAI
Gavome žiųių, kad p. Pranas Rimkus negales dalyvauti Choro Repertuaro 

koncerte. ■

PERSIKĖLĖ Į NAUJĄ VIETĄ

■ P. J. Akimevičius ;
. LIETUVIS GRABORIUS

Suteikia geriausi paskutini patarnavimą, todėl verta pas jį' J 
i kreiptis. 1
) OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS: <
i 820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

ririskanų mirtinąjį priešą, kuris, jei 
ištepsi jiionii galvų kasdien per sa-., ... . ........nuoiucu sa­

vaitę ar dešimt j dienų ir vėliaus tik retkarčiais suligr reikalo, greitai ap- 
Valis galvos odų nuo šių erzinančių baltų lupynų; niežėjimas tuojaus 
pranyks ir plaukai tuojaus atgaus savo natūrali, normai j gražumų.

” Ruffles galima gauti visose aptiekose po 65c. bonkų, arba už 75c. prisiun- 
r čiame paštu tiesiai iš dirbtuvės.
. F. AD. RICHTER & CO., 104-114 So. 4thSt., Brooklyn, N. Y.

20 DIENU
GYDYMOBANDYMASPINIGUONESIUSKITE

Tik tuoj išrašykite ir prisiųskite že­
miau paduotu kuponą I Tai visa, ką, jus 
turite daryti, kad gavus pabandymui 20 
dienų gydymą pagalba Nuga-Tone—viduriųV*%] 
liuosavirtfo vaisto, kuris reguliuoja ir stirnų- 
liuoja kūno funkcijas ir prigelbsti sistemai 
atlikti ta darbą, kuris jai paskirta pačios 
gamtos. )

Nuga-Tone turi atatinkamoje formoje 
Geležies, kuri yra reikalinga sveiko ir raudono 
kraujo padarymui. Tai Geležis raudonina 
skruostus ir stiprina muskulus. Nuga-Tone 
taipgi turi vaistų formoje Fosforo elemento, 
kuris labaj svarbią rolę lošia musų kūne. Prie 
viso to Nuga-Tone dar turi Šešis kitus nau­
dingus dalykus. Tie puikus vaistai yra varto­
jami geriausių viso pasaulio daktarų prigelbe1 
jimui gamtai ir sustiprinimui kūno, *

Nuga-Tone yra daktaro receptas, kuris v 
daug kartij buvo išrašomas ir begiu trijų dešimčių 
suviršum metų davė gerų rezultatų. Tūkstančiai vyrų _ 
ir moterų labai giria Nuga-Tone, nes tas vaistas suteikė. , . .
jiems geresnę sveikatą. Nuga-Tone yra tikrai geras vaistas ir turi pagtlbev jUSU 
atsitikime, priešingai jis jums nei cento nekainuous.

Nuga-Tone stiprina kraujo cirkuliaciją ir sustiprina kūno funkcijas. Jis 
stimuliupja ir reguliuoja vidurius, sustiprina pilvo veiiksmą gerina apetitą ir prigelbsti 
virškinimui. Nuga-Tone pašalina vidurių užkietėjimą ir gazus, prašalina blogą kvapą 
ir sukepima nuo liežuvio, paliuosuoja nuo galvos skaudėjimo ir gražina odą, kuri lyg 
purvu yra apnešta nuo virdurių užkietėjimo ir kitų ligų. Nuga-Tone yra vienas pui­
kiausių vaistų—jis priduoda Jums daugiau gaivumo ir ambicijos. Vartok Nuga-Tone 
kelias dienas ir stebek permainą—jus pasidarysite linksmensni laimingesni ir pajusite, 
kad verta yra gyventi. **
VEIKITE ŠIANDIEN! Tuoj išrašykite ir pasiųskite kuponą, kad 

imu i.......i 1111 m im ii— it ii ii  galėtute ir jus isbandyte Nuga-Tone gerumą. Jis
jrode savo gerumą tūkstančiams vyrų ir moterų—leiskite įrodyti jo nautiingumą jums. 
Vartokite kuponą tuoj, kad nepamirštute. Nuga-Tone yra pardavinėjimas taipgi ap­
tiekose tuo supratimu ir sutartimi, kad jis turi patenkinti jus, arba pinigai grąžinama* 
Žiūrėk sutartį ant kiekvieno paketuko.

DIENU BANDYMO KUPONAS-------------
NATIONAL LABORATORY, DepU Lith. 502, 1018 S. Wabash Ave., Chicago.

GERBIAMIEJI: Prisiųskite man išbanymui Nuga-Tone 30 dienų apmokant pašto 
išlaidas ir taja sąlyga, jog aš vartosiu jį 20 dienų ir jeigu jis pagelbės, tai užmokėsiu 
jums $1.00; jeigu nepagelbės, tai likusią paketuko dalį aš sugražinsiu jums ir nieko 
nemokėlslu.
Vardas........................................

Gatvė ir No. arba R. F. D.

MUstas Valstija

3

susrinkimuo.se


DARBININKAS

l VIETINĖS ŽINIOSLcL. •

3' NEIŠEIS.
k —Del papedelyje vas. 23 dieno­
je, pripuolančios Washingtono 
gimimo dienos šventės, 
ninkinis ‘•Darbininko’’ 
ris nebus išleistas.

utar-
nume-

MIRĖ ANDRILIUNAS.

Pereitą ketvergę. mirė South 
Bostonietis Andriliūnas, apie 
40 m. amžiaus. Buvo nevedęs. 
Buvo narys šv. Jono, šv. Kazi­
miero R. K- h" S. S. V. .Jėzaus 
dr-jų. Laidojimas bus subatoj 
vas. 21. Pašarvotas po 72 Bol­
ton St.

PARDAVĖ NAMUS.

Plačiai visuomenei žinomas 
p. Al. Žioba, pirmutinis L. D. S. 
prezidentas pardavė lietuviui 
Andriūnui savo penkis namus. 
P-nas AI. Žioba sipie tiek pat 
namu dar turi City Pointe.

TOKS SU TOKIA.

So. Bostonietis Mikalauskas, 
kurs prieš tūlą laiką našliu ta­
po. veda našlę iš Montello. 
Sliiibas bus So. Bostono lietu­
vių bažnyčioje subatoj vas. 21 
dieną.

PAKRIKUSI ARMIJA.

Visame Bostono ir apylinkių 
laisvamanių abaze pakrikimas 
ir nusiminimas užviešpatavo 
nuo utarninko, kada jie suži­
nojo, kad teismas buvusį 
“Sandaros” redaktorių pripa­
žino kaltu.

Buvo sumobilizavę visokias 
jėgas, buvo sušaukę visus re­
zervus ir savus, ir keleivinin- 
kus ir bolševikus. Todėl pilnai 
tikėjosi laimėjimo. Ir štai kaip 
perkūnija giedroje trenkė utar­
ninko ryte. Todėl nedyvai, 
kad vadai už kelių valandų bu­
vo matyti su, kitokiomis kelnė­
mis, negu iš ryto buvo apsivil­
kę. Raudondvaryje ir-gi nusi­
minimas. Kai raudondvaryje 
gauta žinia apie džiurės ištar­
mę. tai Maitas tarė: “To tai ne­
sitikėjome.” .Jurgis tarė: “ J-e- 
zavitiškas teismas.” Kai po­
niškas burdingierius atėjo, taį 
klausia nusistebėjęs: “A eo 
bracia litvini. Dlačego taki 
sinutųi.” Tarė Maikis: “druž- 
ka ‘Sandara’ keis pšegrala.” 
“O to kepsko,” tarė poniškas 
burdingierius, “ja muvilem že 
litvinam tžeba polskiego žemiu. 
Vtedy laisvamaniam litevskim 
bendzie rai. Viecie co žond 
Polski zipbil ks. Bakšišu?” 
“Tak, tak,” tarė Maikis su vi­
sais saviškiais.

Apylinkėse teipgi sujudimas. 
Visi “laisvieji” it eunukąis 
virtę. Kiti dideliame siroke. 
Teiraujasi kokia bausmė, ar 
Sandara čart-eriuota organiza­
cija, ar nariai atsako už orga­
nizaciją ir t. t. ir t. t.

Visko, kas dedasi, žinoma, 
neaprašysi.

Reporteris, 
r ’ _________

UŽSIDARĖ KRAUTUVĖ.
! ------

South Bostono didžiausioji 
Murphy krautuvė turėjusi vie­
tą prie Broadway ir F galviu

Telephone South Boston 3520

U. ŠALNA (SKALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigęs du Universitetu 
Cornell University sn A. B. 
G. Washington.Univ. su LL.B.

“DARBININKO” NAME
(antros lubos)

S8S W. Broadway. So. Boston.
Rezidencija

305 Harvard St., Cambridge, Mass.
Tel. University 1463—J.

užsidarė dėlto, kad kontraktas ^ių. “Liurbis ’ tai esąs toks 
su namais pasibaigė. Sako, 'asmuo, kurio plaukai nekirpti, 
kad tą vietą paėmė Kivsge J (turbūt taikino Tūliui), nešu- 
kompanija, kuri lenktyn i uoja jkuoti; kelnes neprosy/tos (tai 
su Woolworth’o kompanija.

skaitos tema buvo Katalikai ir 
Kultūra. Pirmiausia Dr. Pak-

?. Pa- vysto, supa lėlę ir vadina ją di- CAMBRIDGE, MASS.

KĄ SAPNUOJA.

Sako, kad sandariečių vadai 
po strošnios utarninko dienos 
mažai teiniega. Jei užminga, 
tai tuoj sušunka: “Garmus, 
Garmus, Kneižys, Kneižiu- 
kas!” Sapnuoja, kledi ii’ vai­
denasi jiems kun. Garmus

ii panašūs savęs nebojimai. Gi 
protiniai “liurbis” gaiys būti 
labai išmintingas ir gabus (tur­
būt jau toks kai]) Alichelsonas). kit 
“Davatka” tai esanti tokia v-

į kokius laipsnius ji dalinasi; 
kokio pobūdžio kultūra Imvo 
pas Graikų Spartą ir Atėnus; 
Romiečius, Kartaginiečius ir 

i šblyšk esu i ų spalvų turin­
čias tautas. Po šio sekė į rody- 

kuri labai prisirišus prie-mas kokių tautų, arba kokio 
:os arba religijos, o (pobūdžio kultūros pasiliko, o 
laroje” tilpus “davat- Ikokios išnyko, būtent: Sparta

tižiausia moterimi, dainininke 
ir lt. Reiškia — kalba nesą- 
monias. Tas pats yra ir su 
“iS-ros” redaktorium; jis ne­
meluoja, bet vien tik klajoja. 
Juk ne vienas bent kiek turin­
tis galvoje košelės nesakys, kad 
Š] i akio byla yra atidėta — nie­
kas jos neatidėjo ir neatidūs.

Da sykį “Sandara” labai ne­
gražiai suklaidino save) skaity­
tojus.

Vasario 10 d/š. m. L. D. K. 
S. 8 kuopa laikė savo mėnesinį 
susirinkimą. Nors narių neper­
daugiausiai atsilankė, bet visi

s Pirmiauisai užėmė. vie- 
nauja valdyba, būtent:

SUSIRINKIMAS.

žu L. I i. K. r ederacijos 
čio skyriaus susirinkimas 
vasario 22 d. pobažnytinej 
tainėj ant Penktos gatvės, 
jaus po sumai. Visi di’augijų
atstovai kviečiami atsilankyt, 
nes turėsim daug svai’bių rei-

1110-

i’ios iki šiol neturėjote prisiun- 
tusios atstovų malonėkit į šį su­
rinki mą prisiusi.

Kviečia Valdyba.

ŠLIAKIO BYLA.

įpusiai buvo atsidavus špor- 
Kartagina bizniui, Romė­

nai militarizmui, o Alenai mo­
tą,” tai ponelis cicilikūlis pil-ikslui. Sparta su Kartagina.iš­
imi pripažino valdžios vertimą, 
o save pastatė žemiau pieme-. 
nėlio. Alai padidinimui savo 
“mokslo” jis pareiškė, kad

Bet kuomet prokuroras prade- tui 
jo mankštyti “didi jį

Nors byla jau pasibaigė, bet 
laisvamanių keistų liūdijimų 
vodevilius da tęsis bent įier ke­
lis numerius, ir kas numeris 
vis Ims juokingiau ii' keisčiau, 
nes veikalas prasidėjo su mp- 
kičiausiu, dramatiškiausiu i’r 
guriausiai apmokamu artistu, 
kuris visą procedure visai]) 
“štiiiiavo.” ir galų gale “nušti- 
mavo.” Žinoma, už tai jį rei-

riei-iai būtą iš proto išėję —bū­
tu slogais pradėję vaikščioti; 
juk jie jau pirmadienio vakare 
buvo besirengią eiti maudytis.

naktelę; utarninko ryte jau vi­
si vaikščiojo it musmirių aj>si- 
ry,;ę. liet, tiek lo, eikime prie 
pačiu aktorių.

Po didelio sutvėrimo išeina 
sudžiūvus. apsiašarojus, saada-

ne

Toliau ad- 
ar . Tamsta 
'Taip, labai 

-my

daug ji mokyta. Nugi “public 
school” ir keletą dienų High 
Schoolėj (bet čia jau bobelei 
persunkti — eiti nereikėjo, už­
teko lik pauostyti) 
vokalas klausia: 
moki lietuviškai
gerai, lankiau parapijos 
day school,” galiu viską 
žyli. Na, žinoma, ir virozyjo 
viską ne tik sandariškai ir bo­
biškai, bet visai “baibiškai;” 
galėjo net kaikurie i r samia rie­
čia! suprasti, kad tai jau per­
daug- ištižymo, nuskurusios 
saiižiilėlės.

Prokuroras klausia Neviae­
kienės, “ar Tamsta sakai, kad 
šis žodynas atsakantis? Taip.

jo? ’Taip. Parodyk,man Tam­
sta iš savo vertimo šiuos žo­
džius (more easly led) La- 
lio "žodyne ? Tai, ot.. . aš ne­
žinau.. . Juk Tamsta sakai, 
kad “lim-bis,” reiškia “move 
easly led,” parodyk tai žody­
ne? Ne, tai ne taip, “jiurbis”

GAIMK’IO ŽINIOS

vice-pirm. A. J. Vaisiausias, 
nutarimų rašt. J. S. Vinciūnas 
(ant trečių metų), turtų rašt. 
O. AI. Smilgiene, gabi ir ener­
ginga moteris, ižd. ir-gi pasili­
ko ta pati B. U. Žilienė, tvark-

sveikiname naują ir gyvą dar­
buotoją. p. Jasevičių. Centras). 
Kiti, nenorėdami pasiduoti Ja­
sevičiui ir-gi stengsis, kad dau­
giau prirašyti. Pamatysim 
katras iš jų bus pergalėtojas.

Taip-gi likosi nutarta po Ve­
lykų rengti vakarą kuopos nau­
dai ir kviesti su programų 
Dzimdzi-Drimdzi Anūkus ir su­
daryti vieną iš gražiausių va­
karų. Tas darbas atlikti pa­
vesta kuopos valdybai.

Kp. Korespondentas.

CAMBRIDGE, MASS.

time yra taisė (neteisingas, me­
lagingas •— tiesiog krimiiiališ- 
ka); tuomi norėjo labai gerai 
pasirodyti. Bet prokurorui 
paklausus kaip p. M. tą para­
grafą veistų ■— tai p. M. visai 
taip išvertė kaip buvo valdžios 
išversta (Mat jo trumpas pro­
telis neatminė ką jis buvo pa­
sakęs keletą mimdų pirmiau). 
Tuomet prokuroras nusijuokė, 
“jury” taipgi. M. da norėjo 
aiškinti.’ Bet to jau nebereikė­
jo —• liepė jam eit gult.

Aukščiau matėme Michelso- 
no išdirbtą garsią “liurbio”de- 
finiciją, o ateinančiuose “Dar­
bininko”' numeriuose matysi­
me iliustracijas, pavyzdžiui, 

Al. sekė tikri liurbio ty-

nyko ir beveik nieko gero pa­
sauliui nepaliko; beveik tas 
pats ii- su liomėnais. Tik vie­
ni Atėnai paliko pasauliui ne­
išdildomus, labai brangius ir 
didelius turtus.

Toliau sekė derinimas dabar­
tinių kultūrų su seitovinemis ir 
galu gale,aiškinimas kas visai

CAMBRIDGE MASS.

Prakalbos.

nes po

Buvęs.

IŠ VYČIŲ VAJAUS.

buvo visai trumpai pa­
žymėta 
čių 17 
vas. 8 d. bet nepažymėta apie 
pasekmes. Gi pasekmės pui­
kios, taip kaip puikios buvo 
kalbėtojų kalbos, gvrbianių 
kun. R. Stra.kausko, advokato 
A. Milerio. P. Baublio, adv. P.

vajaus

A. F. Kneižio. Ypatingai žy­
mėtinos buvo adv. A. Milerio ir
B. Daližvardžio. Prie Vyčių 
kuopos tą vakarą naujų nariu 
prisirašė 26. Gi po prakalbų 
per tą savaitę 12. () dar daug;e-

taip ponia “ekspertė” verti — 
sėskis. Ir nuėjo prokuroras.

Bobelka žiopso žiopso, norė­
tų verkti, teisintis, kad namie 
turinti daug savų bėdų — nie­
ko nebeatmenanti. .Bet kas tau 
klausys kūmutiškų .pasakų — 
eik nuo dūdininko stalo ir ga­
na.

kultūrai

Dr. Pakštas konkrečiausiai, pa­
minėdamas įvairių mokslų tėvų 
vardus, įrodė, kad kultūros 
įiamatą ir sienas padėjo ir su­
statė katalikai; katalikams pri­
klauso keturios penktadalis vi­
sų išradimų, g,i visiems kitiems 
kartu sudėjus, tik vienas penk­
tadalis; arba paprastesnių pa­
vyzdžiu reiškiant: katalikams 
priklauso visas mokslinis na­
mas, o visiems kitiems tik tam 
tikri kambarėliai.

Žmonių buvo neperdaugiau­
siai, .bet kurie buvo, tai buvo 
tikra So. Bostono Smetona: 
klausėsi per ištisas dvi valan­
das taij) tykiai ir inteligentiš­
kai, kad rodos tėh būtų buvęs 
tik vienas koks gilus moksliu 
įlinkas, tyrius labai svarbią 
gyvenimo problemą. Visi klau­
sytojai buvo begalo patenkinti 
pi’elegento kalba ii- auksinėmis 
žiniomis. Eidami namo atvi-

kare sueis ne ti kjie patys, bet 
atsives ir savo pažįstamus ir 
draugus pasiklausyti svarbio­
sios temos — Gyvybės Evoliu­
cija.

Reporteris.

me prisirašyti. Naujų marių 
prirašyme daugiausiai darbuo­
jasi sienis žinomas veikėjas 
Antanas Bendoraitis. Jam ii’ 
sekasi kaip ne vienam. Kuo­
pos nariai visai neabejoja, kad 
šį met Centro skiriama dovana 
teks mūsų kuopai. Pasidar­
buokime, kad tektų pirma/do­
vana.

L. VYČIŲ 17 KUOPOS MĖ­
NESINIS SUSIRINKI.

MAS.

Vytis.

PUIKUS VAKARAS.

“Nex” Miclrelsonas, turbūt 
Neviaekienės studentas, didelis 
kalbų žinovas. Ir jis. kaip ir 
visi dandariški mokslinčiai, 
■pirmiausia pasisako, kad be- 

| galo 'mokytas (Žinoma, kas mo­
kslo neturi, visada savo moky­
tumu giriasi), žino viską. Na, 
aišku, toks galvočius ir prade­
da aiškinti nuo galvos iki kel-

Katalikų Federacijos 3-čias 
skyrius nedėlioję apvaikščioja 
LIETUVOS NEPRIKLAUSO­
MYBĖS SEPTYNIŲ METŲ 
SUKAKTUVES; rengia tokį 
vakarą, kokio Bostone jau nuo 
senai nėra buvę. Bus pora 
gražių veikalėlių, DALYVAUS 
GABIAUSI MUSŲ daininin­
kai ir meno mylėtojai; kalbės 
gyviausi kalbėtojai: jie nuneš 
mus į mūsų brangią Tėvynę 
Lietuvą, Vilnių, Klaipėdą ir 
parodis visą Lietuvos augimą 
ir žydėjimą.

Nepraleistame šios progos nė 
vienas; tvirtai prisiminkime 
savo Tėvynę nors jos gimimo 
dienoje — visi, vaikai, jauni ir 
suaugę, vyrai ir moterįs į TAU­
TINĘ PRAMOGĄ, nedėlioję, 
vasario 22 d., 7 vai. vakare, 
bažnytinėje svetainėje.

Patrijotas.

ANTRA PASKAITA.

Vasario 15 Cambridge lietu­
viai apvaikščiojo, septintų me­
tų Lietuvos Nepriklausomybės 
šventę. Kalbėtojais buyo p. p. 
Pr. Gudas. P. Daužvardis ir 
kun. Fr, Juškaitis. Prakalbos 
buvo visų trijų kalbėtoji] labai 
įspūdingos, gyvos, patrijotiš- 
kos.

Buvo daroma kolekta nete­
ko nugirsti kiek surinkta, bet 
apie šimtinę nemaišiau galėt su­
rinko. Gaila t” kad žmonių 
neįierdaugiausiai buvo susirin-

Tėvynainis.

15 vasario prakalbose auka­
vusių vardai:
Norbutas Alataušas....... $5.00
Kun.'Juškaitis.................
Vaisiauskas Antanas .... 
Potemhei’ga:’- Aleksandras 
■ Jakas Vladas .... ..........
Mockevičius J ingis.........
Tarnuiinas Jonas........... .
Valentukevičius Petras . .
Bingelis ...........................
Mockevičius Juozapas .. . 
Ananis Mataušas ...........
Smilgis Juozapas .......

Vasario 22 d. š. m. 4 vai. po 
]>ietų, Parapijos Salėje, 492 E. 
Seventh St., So. Boston bus 
svarbus mėnesinis susirinki­
mas. Visi nariai privalo atei­
ti, nes turėsime daug naujų 
reikalų aptarti. Būtinai turi­
me ])adaiyti ką nors naujo, kad 
mūsų kuopos susirinkimui būtų 
gyvi, patrauikanti .ir naudingi. 
Apie naujus sumanymus šiame 
susirinkime kalbėsime plačiai, 
ir todėl svarbu, kad visi nariai 
dalyvautų. Nauji nariai, pri­
sirašę vajaus laike ateikite pri­
imti prisiegą ir tapti pilnais na­
riais. Atsiveskte draugus(es) 
prrašyti.

Susirinkimas prasidės lygiai 
4 vai. po pietų. Tad nesiveluo- 
kite ateiti.

L. Vyčių 17 kp. Valdyba

SANDARA” KLAJOJA.

Kisielius P.........
Vinci finas A. . . .
Danilienė O. . . . .

Četkauskas AV.

Smulkių

2.0’0 
2.00 
1,00 
1.00 
1.00 
1.00 
■| .00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 

... 1.00 

. . . 1.00 
. ■. . 1..00 
... 1.00 
... 1.00 
... 1.00

$26.00 
. 6.61

Vįso ................................$32.61
Dr. Pakšto prakalbos.

Vasario 18, pobažnytinėje 
svetainėje buvo Dr. Pakšto 
liaudies univęrsiteto prelekci- 
ja. Kalbėjo apie kultūrą ii- ka­
talikus mokslo išradėjus. La­
bai gaila kad žmonių buvo ma­
žai. Dar mūs žmonės mat ge­
riau mėgstą praleist laiką vel­
tui, vieton naudingų prakalbų 
pasiklausyt.

Gal kai kas pasakys, kad 
“S-ros” redaktorius meluoja 
sakydamas — “Sandaros byla 
atidėta iki rudens.” • Ne, to 
tam mizerijai negalima primes­
ti; juk jeigu žmogusmeluoja, 
tai jis turi žinoti, kad dalykas

Antroji Dr. Pakšto paskaita 
Įvyko ketvirtadieny, vasario

Katalikas.

Vakarienė,
Vasario 22 pobažnytinėje 

svetainėje atsibus parapijos 
keturiolikos metų gyvavimo 
vakarienė.

Gaspadinės jau senai rengia­
si, pyragus kepa, zupę verda 
ir kitokiais būdais rengiasi.

Bus labai šauni vakarienę. 
Būkite visi.

“S-ros” redaktorelis nieko ab­
soliutiškai nežino apie bylos ei­
gą ir stovį; jis kalba sanžiniš- 
kiausiai, taip kaip mažas Vai­
kelis stato iš pagaliukų namelį 
ir sako kad čia bus,tokia ir to­
kia balžnyčia, toks ir toks na­
mas; arba mažiulė mergaitė

Girdėjęs.

ir knygų peržiūrėtojais A. Po- 
timibergas, P. Rodailis ir B. Ja­
kutis. Žodžiu sakant, valdyba 
šiems metams susideda iš ga­
biausių ir veikliausių narių, to­
dėl daug ko gulima, t ikėtis šiais 
metais.

'Poliaus J. V. Smilgis išdavė 
raportą iš atsibuvusių šokių, 
kurie įvyko sausio 17 d. š. m. 
Iš raporto pasirodė, kad šokiai 
nelabai kaip nusisekę, nes vie­
toje pelno turėtą nuostolių. 
Svečių iš kitų kolonijų beveik 
visai nebuvę. Ypač So. Bosto­
nui ir Brightonui tas jau neat­
leistina. Camhridg'e’iečiai ga­
na skaitlingai atsilanko į 
Brightoną ii' So. Bostoną ant jų 
vengiamų pramogų, bet jeigu 
mes ką rengia, tai jų‘nematysi, 
ypatingai bostoniečių.

Buvo skaitytas laiškas nuo 
L. D. K. S. 93 kp. nario P. Luk­
šio iš Grand Rapids, Mich.; tuo 
laišku buvo išreikšta padėka L. 
D. K. S. 8 kp. ir nariams už su­
teiktą jam paramą $21.00; ant­
ras laiškas buvo skaitytas nuo 
“ Darbininko” administrates 
i’iaųs V.1 Šereikos,- kuris prašė, 
kad niji8U kp- prisidėtų pagal ’pp fegUĮ dabar jų paragauna. 
CūVA 1 <()■•'! In zlnl ’įfoic.'VTnn •nninu • •

Cambridgio sandai’okai kaip 
blakės aptrūnytos, bėgioja gat­
vėmis ii- šaukia, kad jie esą 
didvyriai ir galėsią užvaldyti 
tuojaus pasaulį. Tik ot būda 
ta valdžia šmeižiką paėmė už 
sprando ir 16-tą d. vasario, 
1925, Bostono korte dižiurė pri­
dėjo antspaudą pripažindami 
šiindarokus pirmos klesos šmei­
žikais. Tai dabartės susų šun- 
darokai sulindo lyg blakės į 
urvus ir žmonėms bijo pasiro­
dyti. kad ir pamatysi kur kokį, 
tai šliaužia kaip tarakonas 
“poizino” apsiėdęs.

Šlakio gelbėjimui jie sugal­
vojo tokią štuką: uždavė pas- 
Jiinką (pakiltą) saVo šeimy­
noms pačioms ii- vaikams, įsakė 
valgyli tik du kartu į dieną ir 
taupyti kankiniui centelius. 
Nekui’ips pačiutės net streiką 
sukėlė prieš tokią bausmę; 
štai net peštynės jau įvyko pas 
vieną gai sų sandaroką Švinda- 
hrą. Žmona sako, lai kankinis 
pats už save atsako, nes to ver­
tas, aš jam neliepiau kun. Gar­
mų šmeižti. Jeigu jam buvo 
gera kitus purvais drabstyti.

savo išgalę del įtaisymo naujų 
laidžių “Darbininko” spaustu­
vei. Laiškas priimtas ir nutar­
ta paaukoti $15.00 tam svar­
biam reikalui.

Atstovai išdavė raportą iš 
Naujosios Anglijos Apskričio 
suvalžiavilno, kuris įvyko 18 d. 
sausio, Brighton, Mass. Iš ra­
porto pasirodė, kad apskritys 
yra pasiryžęs būtinai atsiekti 
savo užsibriežtąjį tikslą ir pri­
rašyti 2,000 naujų narių iki or­
ganizacijos šventei.

Toliau buvo kalbėta kaš-link 
varomo naujų narių vajaus. 
Mat mūsų kuopa stovėjus per 
ilgą laiką pirmoje vietoje, o da­
bar pasiliko gana toli. Todėl 
likosi išrinkta komisija, kuri 
vaikščios per stabas prirašinė- 
dama naujus narius ir rinks 
“Darbininkui” naujus skaity­
tojus. T komisiją įėjo sekan­
tieji darbuotojai: V, Jakas, A. 
J. Vaisiauskas, V. P. Širka ir 
J. Jasevičius. Jasevičius dar 
tik mėnesis laiko kaip prisira­
šė prie kuopos, o ant šio susi­
rinkimo jau pridavė 5 naujus 
narius. Galima tikėtis, kad ant 
sekančio susirinkimo jis atves 
tris syk po penkis. (Širdingai

Beje, Kernazas Visminas, 
prezidentas 9-to Camhridge’io 
sandariečių pulko, sako kalbos 
nustojęs, mat jis perdaug gerai 
liudijęs “korte,” dabar liežu­
vis susiparalfeivęs.

Vasario 22 didžiausia para­
pijos vakarienė bažnytinėj sve­
tainėj. Visi ateikite.

J. Jankauskas laiko čevery- 
kii krautuvę po No. 723 Cam­
bridge St. Visi pirkite čevery- 
kus pas J. Jankauską, nes jis 
laiko gerą tavorą, ypač L. D. 
K. S. nariai neužmirškite savo 
nario.

Sargas.

A. BAČIULIS, 
žymus muzikas-komp. ir daininkas. Jis 
dalyvaus N. A. dainininkų rengiamam 
koncerte, kuris įvyks vasario 22, Lietu­
vių Salėj (žiūrėk skelbimų).

LIKSMAS BALIUS
Rengia Švento Petro Parapijos Choras

Parapijos Fėrai Pasibaigė.
Vasario 15 buvo parapijos 

fėrų užbaiga. Forai būdavo 
tik sekmadienio vakarais. Kaž 
kodėl beve'ik per visus vakarus 
žmonių neperdaugiausiai atsi­
lankydavo. Vienok dideliu 
triūsu gerųjų žmonelių kaip 
Cambridgeio taip ir Brightono,* 
dar parapijai tapo uždirbta ne­
toli $800.00.

Visiems darbuotojams ir au- 
kuotojams laike šių forų tariu 
širdingiausiai ačiū.

Kun. Fr. Juškaitis.

Vasario-February 23, 1925
2-rą valandą po pietų.

Švento Petro Parapijos Svetainėje
492 East Seventh Street South Boston; Mass.

Gerbiamieji ir gerbiamosio s, patįs žinot kad choras dau­
giausia dirba del parapijos tai ir dabar rengia BALIŲ ir ski­
ria PARAPIJAI VISĄ PELN Ą.

Tad-gi visus lietuvius ir lietuvaites, vietos ir apielinkės 
kolonijų, kviečiame skaitlingai atsilankyti, o mes užtikrinam 
kad būsit pilnai patenkinti, nes orchestra bus pirmos klesos, 
kuri grieš lietuviškus ir angliškus šokius. Tai-gi, jaunime, 
naudokitės proga, nes tai paskutinis balins prieš gavėnią.

Kviečia RENGĖJAI.

■,i
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